-1-

2022 年 11月 30 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  矢 倉 英 一

（コード番号：9381 東証プライム市場）

本社所在地   大阪府大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号

問合せ先  執 行 役 員  経 理 財 務 部 長  内 田 利 明

電話番号  （ 06） 626 0 - 3 45 0 (代 表 ）

その他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ

当社のその他の関係会社（当社株式の間接保有）の異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．異動の年月日

2022 年 12 月６日（予定）

２．異動が生じる経緯

当社の株式 480 万株（当社株式の議決権所有割合 20.44％）を直接保有する当社のその他の関係会社である

株式会社日立物流（以下、「日立物流」といいます。）より、2022 年 11 月 30 日付にて「HTSK 株式会社による

当社株式に対する公開買付けの結果並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」が公

表され、日立物流が HTSK 株式会社（以下、「HTSK」といいます。）並びに HTSK の株式 100％を保有する HTSK ホ

ールディングス株式会社（以下、「HTSK ホールディングス」といいます。）の子会社となる予定です。

 この公表を受け、当社でも確認を行った結果、日立物流の株式を今後保有する HTSK 並びに HTSK の株式 100％

を保有する HTSK ホールディングスが当社株式を間接保有することから、HTSK 及び HTSK ホールディングスの２

社が新たに当社のその他の関係会社に該当する見込みです。

３．異動が見込まれるその他の関係会社の概要

① HTSK 株式会社

（１） 名 称 HTSK 株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号明治安田生命ビル 11 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 スティーブン・コディスポティ

（４） 事 業 内 容 商業、商業に付随関連する一切の事業

（５） 資 本 金 5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年４月 21日

（７） 大株主及び持株比率 HTSK ホールディングス株式会社  100％

（８） 上 場 会 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（注） HTSK株式会社は、2022年４月21日に設立された会社であり、確定した事業年度を迎えていないため、

純資産及び総資産については、記載しておりません。

-2-

② HTSK ホールディングス株式会社

（１） 名 称 HTSK ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号明治安田生命ビル 11 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 マイケル・ロンゴ

（４） 事 業 内 容 商業、商業に付随関連する一切の事業

（５） 資 本 金 5,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年４月 21日

（７） 大株主及び持株比率 HTSK Investment L.P. 100％

（８） 上 場 会 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（注） HTSKホールディングス株式会社は、2022年４月21日に設立された会社であり、確定した事業年度を迎

えていないため、純資産及び総資産については、記載しておりません。

４．異動前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

① HTSK 株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2022 年８月 31日現在）
－ － － －

異動後

（2022 年 12 月６日）

その他の

関係会社
－

48,000 個

（20.44％）

48,000 個

（20.44％）

② HTSK ホールディングス株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（2022 年８月 31日現在）
－ － － －

異動後

（2022 年 12 月６日）

その他の

関係会社
－

48,000 個

（20.44％）

48,000 個

（20.44％）

※ １．上記は、2022 年８月 31日時点の確定した株主名簿に基づき記載しております。

２．議決権所有割合は、2022 年８月 31 日時点の総株主の議決権の数（234,780 個）を基準に算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数第３位を四捨五入しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記の異動により、HTSK 及び HTSK ホールディングスの２社が当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）

に該当することとなります。また、日立物流は、今後株式を非公開化する一連の取引を通じて、上場廃止とな

ることが予定されており、今後、同社も当社の非上場の親会社等に該当する予定です。

当社に与える影響が大きいと認められる非上場の親会社等は、当社株式を直接保有している日立物流であり、

今後、同社が開示対象となる非上場の親会社等に該当する予定です。

６．今後の見通し

今回のその他の関係会社の異動による当社業績への影響はありません。

   以上